
S
o

u
h

rn
n

á
 v

ýr
o

čn
í 

zp
rá

va
 s

ta
tu

tá
rn

íh
o

 m
ě

st
a

 L
ib

e
re

c 
2

0
0

8
 .

..
  

  
 .

..
 P

ří
sp

ě
vk

o
vé

 o
rg

a
n

iz
a

ce
 



Obsah:

Botanická zahrada  2     
Centrum zdravotní a sociální péče  5
Divadlo F. X. Šaldy  8
Kojenecký ústav a dětský domov 11
Komunitní středisko Kontakt 14
Naivní divadlo 17
Zoologická zahrada 20

Komunitní práce Liberec, o. p. s. 23

Příspěvkové organizace

Liberec v detailu
Foto: Dagmar Haltmarová, Pavel Dušek

Obecně prospěšná společnost

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

Obsah:

Botanická zahrada  2     
Centrum zdravotní a sociální péče  5
Divadlo F. X. Šaldy  8
Kojenecký ústav a dětský domov 11
Komunitní středisko Kontakt 14
Naivní divadlo 17
Zoologická zahrada 20

Komunitní práce Liberec, o. p. s. 23

Příspěvkové organizace

Liberec v detailu
Foto: Dagmar Haltmarová, Pavel Dušek

Obecně prospěšná společnost

1



2

Základní údaje            

Název: Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec 1
Identifikační číslo: 000 79 677
Ředitel: RNDr. Miloslav Studnička, CSc.
Telefon: 485 252 811 
E-mail: info@botanyliberec.cz
Internet: www.botaniliberec.cz
 

Charakteristika            

Již sto čtrnáctý rok zve liberecká Botanická zahrada k návštěvě venkovních a vnitřních expozic 
a nabízí zájemcům o botaniku co možná nejpestřejší sbírku rostlin z celého světa. Velmi 
kultivovaným způsobem prezentuje flóry jednotlivých kontinentů, dále nabízí největší sbírku 
orchidejí v ČR, vynikající sbírky kapradin, kaktusů, masožravých rostlin,  růží, alpinek či atraktivní 
expozici sladkovodních a mořských ryb.
Botanická zahrada Liberec funguje také jako Záchranné centrum pro rostliny, které zde 
zřídilo Ministerstvo životního prostředí ČR; jeho hlavní činností je péče o zabavené exotické 
rostliny, které se do naší země dostávají nelegálně.

Statistika            

Rok     2004  2005  2006  2007 2008

Počet pracovníků:    34  33  34  33 35
Počet návštěvníků (tisíce):   137  119  112  111 95
Počet pěst. taxonů (druhy + kultivary):  8 500  8 700  8 000  8 200 8 500
Počet chráněných druhů:   1 700  1 800  2 000  2 200 2 500
Počet průkazných sbírkových unikátů:  8  8  8  8 8

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

2

Základní údaje            

Název: Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec 1
Identifikační číslo: 000 79 677
Ředitel: RNDr. Miloslav Studnička, CSc.
Telefon: 485 252 811 
E-mail: info@botanyliberec.cz
Internet: www.botaniliberec.cz

Charakteristika            

Již sto čtrnáctý rok zve liberecká Botanická zahrada k návštěvě venkovních a vnitřních expozic 
a nabízí zájemcům o botaniku co možná nejpestřejší sbírku rostlin z celého světa. Velmi 
kultivovaným způsobem prezentuje flóry jednotlivých kontinentů, dále nabízí největší sbírku 
orchidejí v ČR, vynikající sbírky kapradin, kaktusů, masožravých rostlin,  růží, alpinek či atraktivní 
expozici sladkovodních a mořských ryb.
Botanická zahrada Liberec funguje také jako Záchranné centrum pro rostliny, které zde 
zřídilo Ministerstvo životního prostředí ČR; jeho hlavní činností je péče o zabavené exotické 
rostliny, které se do naší země dostávají nelegálně.

Statistika            

Rok     ok 2004 2005 2006 2007 2008

Počet pracovníků:    34 33 34 33 35
Počet návštěvníků (tisíce): Počet návštěvníků (tisíce):   137 119 112 111 95
Počet pěst. taxonů (druhy + kultivary): 8 500 8 700 8 000 8 200 8 500
Počet chráněných druhů:   1 700 1 800 2 000 2 200 2 500
Počet průkazných sbírkových unikátů: 8 8 8 8 8

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



3

Zhodnocení činnosti            
Během roku 2008 se významně rozrostly sbírky atraktivních druhů, 
získaných mezinárodní výměnou nebo nakoupených u renomovaných 
firem, a byly opět zdokonaleny expozice jak venkovní, tak vnitřní. 
Do venkovních expozic byly nainstalovány informační systémy, 
které zahrnují dva aparáty poskytující namluvené komentáře ve 
třech jazycích. Botanická zahrada také přepracovala své internetové 
stránky, které nyní nabízí i plnou anglickou verzi. Více než v minulém 
období se zahrada zaměřila na propagaci v médiích, konaly se 
mimořádné akce, jako např. výstava bonsají, komentované prohlídky. 
I na následující období je již smluveno několik výstav s kulturní nebo 
přírodovědeckou tématikou, například podzimní prestižní výstava 
unikátních fotodokumentů profesora Jeníka, pořízených v tropických 
deštných lesích Afriky. 
Záchranné centrum pro rostliny pečovalo ve sledovaném období 
o 88 položek, jež jsou až do ukončení správního řízení majetkem státu 
a s velkou pravděpodobností budou jako velmi vzácný genofond 
převedeny do sbírek Botanické zahrady Liberec.
Ve sledovaném období získala Botanická zahrada Liberec dotaci 
od Krajského úřadu Libereckého kraje. Za svěřené prostředky byly 
nakoupeny převážně orchideje, kapradiny a masožravé rostliny, 
sukulenty, růže a trvalky z Číny či USA, ale také v menší míře ryby do 
akvarijní expozice zahrady.

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

3

Zhodnocení činnosti            

Během roku 2008 se významně rozrostly sbírky atraktivních druhů, 
získaných mezinárodní výměnou nebo nakoupených u renomovaných 
firem, a byly opět zdokonaleny expozice jak venkovní, tak vnitřní. 
Do venkovních expozic byly nainstalovány informační systémy, 
které zahrnují dva aparáty poskytující namluvené komentáře ve 
třech jazycích. Botanická zahrada také přepracovala své internetové 
stránky, které nyní nabízí i plnou anglickou verzi. Více než v minulém 
období se zahrada zaměřila na propagaci v médiích, konaly se 
mimořádné akce, jako např. výstava bonsají, komentované prohlídky. 
I na následující období je již smluveno několik výstav s kulturní nebo 
přírodovědeckou tématikou, například podzimní prestižní výstava
unikátních fotodokumentů profesora Jeníka, pořízených v tropických 
deštných lesích Afriky. 
Záchranné centrum pro rostliny pečovalo ve sledovaném období
o 88 položek, jež jsou až do ukončení správního řízení majetkem státu 
a s velkou pravděpodobností budou jako velmi vzácný genofond 
převedeny do sbírek Botanické zahrady Liberec.
Ve sledovaném období získala Botanická zahrada Liberec dotaci 
od Krajského úřadu Libereckého kraje. Za svěřené prostředky byly 
nakoupeny převážně orchideje, kapradiny a masožravé rostliny, 
sukulenty, růže a trvalky z Číny či USA, ale také v menší míře ryby do 
akvarijní expozice zahrady.

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



4

Hospodaření            
Botanická zahrada Liberec hospodařila ve sledovaném období s vyrovnaným 
rozpočtem. V roce 2008 zahradu navštívilo téměř sto tisíc návštěvníků, 
jejich počet ale dlouhodobě klesá. Významné finanční výdaje byly čerpány 
na opravu kompresoru pro mlžicí systém či za opravu dodávkového vozu, do 
skladu materiálu byly pořízeny nové police a pro výstavní sál byly zhotoveny 
čtyři osvětlené vitríny. 

Zřizovatel organizace dlouhodobě sleduje, v jakém poměru je příspěvek na provoz 

poskytnutý z rozpočtu města přepočtený na jednoho návštěvníka.

Rok      2005 2006 2007 2008

Příspěvek na 1 návštěvníka (Kč): 76  85  99 153

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb:  6 725  5 757
Tržby za prodané zboží:  79  99
Provozní dotace:   11 028  14 513
Účelová dotace:  3 059  327

Náklady

Spotřeba energie:   4 107  5 026
Spotřeba materiálu:   1 555  1 850
Mzdové náklady:   5 635  6 100 
Ostatní služby:   1 368  1 114
Odpisy majetku:  3 059  3 060

Hospodářský výsledek: 1 618  91

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

4

Hospodaření            

Botanická zahrada Liberec hospodařila ve sledovaném období s vyrovnaným 
rozpočtem. V roce 2008 zahradu navštívilo téměř sto tisíc návštěvníků, 
jejich počet ale dlouhodobě klesá. Významné finanční výdaje byly čerpány 
na opravu kompresoru pro mlžicí systém či za opravu dodávkového vozu, do 
skladu materiálu byly pořízeny nové police a pro výstavní sál byly zhotoveny 
čtyři osvětlené vitríny.

Zřizovatel organizace dlouhodobě sleduje, v jakém poměru je příspěvek na provoz 

poskytnutý z rozpočtu města přepočtený na jednoho návštěvníka.

Rok      2005 2006 2007 2008

Příspěvek na 1 návštěvníka (Kč): 76 85 99 153

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    ok 2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb: 6 725  5 757
Tržby za prodané zboží: 79  99
Provozní dotace:   11 028  14 513
Účelová dotace:Účelová dotace:  3 059  327

Náklady

Spotřeba energie:   4 107  5 026
Spotřeba materiálu:   1 555  1 850
Mzdové náklady:   5 635  6 100 
Ostatní služby:   1 368  1 114
Odpisy majetku:  3 059  3 060

Hospodářský výsledek: 1 618  91

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

B
o

ta
n

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



5

Základní údaje            

Název: Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Burianova 969, 460 O6 Liberec 6 (nyní Krejčího 1172/3, Liberec 6)
Identifikační číslo: 651 00 654
Ředitelka: Ing. Jaromíra Čechová (od1. 4. 2008)
1. 1.–31. 3. 2008 zástup Jana Urbanová
Telefon: 482 323 324 
E-mail: czasp@czasp.cz
Internet: www.czasp.cz
 

Charakteristika            

Příspěvková organizace Centrum zdravotní a sociální péče (CZaSP) 
již jedenáct let poskytuje veřejně prospěšné služby občanům města. 
Až do konce sledovaného období nabízela zdravotní a výchovnou 
péči pro předškolní děti a dorost, díky reorganizaci se ale více 
zaměřila na sociální péči formou pečovatelské a odlehčovací služby 
pro rodiny, které pečují o seniory, postižené dospělé či více než dvě 
současně narozené děti. 
V rámci zdravotní a výchovné činnosti působily na území města 
celkem čtyři ambulance pro dechovou rehabilitaci, dále jedna 
oční ambulance, která byla součástí očního stacionáře. Péče 
v ambulancích byla poskytována na základě lékařského předpisu 
a hrazena na základě smluv se šesti zdravotními pojišťovnami. 
CZaSP Liberec poskytuje sociální služby v případě, že se klient 
dostal do situace, kdy potřebuje pomoc druhé osoby, a kterou mu 
nemůže zajistit rodina. Společnost se snaží poskytovat své služby 
tak, aby klient, nejčastěji senior nebo zdravotně postižený, mohl co 
nejdéle zůstat v domácím prostředí. Sociální péče je poskytována na 
základě smlouvy, kdy je klient srozumitelným způsobem seznámen 
s podmínkami pro poskytování služeb. Společnost klade důraz na 
respektování názoru uživatele sociálních služeb, na individuální 
přístup ke klientovi a důstojnost osobnosti. Za uplynulé tři roky se 
počet klientů užívajících sociální služby Centra zdravotní a sociální 
péče Liberec zvýšil téměř dvojnásobně.

Statistika            

Rok     2004  2005  2006  2007 2008

Počet pracovníků:    96  96  95  99  88

Péče o předškolní děti 
kapacita (počet míst):    75  75  75  75 75
celkové využití (%):    92 94  102  94 92

Pečovatelská služba 
klienti (DPS+terén):    563  558  742  856 988

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

5

Základní údaje            

Název: Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Burianova 969, 460 O6 Liberec 6 (nyní Krejčího 1172/3, Liberec 6)
Identifikační číslo: 651 00 654
Ředitelka: Ing. Jaromíra Čechová (od1. 4. 2008)
1. 1.–31. 3. 2008 zástup Jana Urbanová
Telefon: 482 323 324 
E-mail: czasp@czasp.cz
Internet: www.czasp.cz

Charakteristika            

Příspěvková organizace Centrum zdravotní a sociální péče (CZaSP) 
již jedenáct let poskytuje veřejně prospěšné služby občanům města. 
Až do konce sledovaného období nabízela zdravotní a výchovnou 
péči pro předškolní děti a dorost, díky reorganizaci se ale více 
zaměřila na sociální péči formou pečovatelské a odlehčovací služby 
pro rodiny, které pečují o seniory, postižené dospělé či více než dvě 
současně narozené děti. 
V rámci zdravotní a výchovné činnosti působily na území města 
celkem čtyři ambulance pro dechovou rehabilitaci, dále jedna 
oční ambulance, která byla součástí očního stacionáře. Péče 
v ambulancích byla poskytována na základě lékařského předpisu 
a hrazena na základě smluv se šesti zdravotními pojišťovnami. 
CZaSP Liberec poskytuje sociální služby v případě, že se klient 
dostal do situace, kdy potřebuje pomoc druhé osoby, a kterou mu 
nemůže zajistit rodina. Společnost se snaží poskytovat své služby 
tak, aby klient, nejčastěji senior nebo zdravotně postižený, mohl co 
nejdéle zůstat v domácím prostředí. Sociální péče je poskytována na 
základě smlouvy, kdy je klient srozumitelným způsobem seznámen 
s podmínkami pro poskytování služeb. Společnost klade důraz na 
respektování názoru uživatele sociálních služeb, na individuální 
přístup ke klientovi a důstojnost osobnosti. Za uplynulé tři roky se 
počet klientů užívajících sociální služby Centra zdravotní a sociální 
péče Liberec zvýšil téměř dvojnásobně.

Statistika            

Rok     ok 2004 2005 2006 2007 2008

Počet pracovníků:    96 96 95 99  88

Péče o předškolní děti

kapacita (počet míst):    75 75 75 75 75
celkové využití (%):    92 94 102 94 92

Pečovatelská služba

klienti (DPS+terén):    563 558 742 856 988

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



6

Zhodnocení činnosti            
V roce 2008 prošla organizace velkými změnami. Rada města 
schválila reorganizaci činností CZaSP. Úsek péče o předškolní děti, v 
jehož rámci společnost poskytovala dechovou rehabilitaci a služby 
očního stacionáře, byl zčásti převeden pod odbor školství, kultury 
a sportu (provozováno jako běžné mateřské školy Husova 35 
a Údolní 2). Zdravotní  péče ve všech objektech byla zachována 
v plném rozsahu. Tu nadále v roce 2008 provozovala organizace 
CZaSP, od 1. 1. 2009 tuto zdravotní péči ve stávajících ambulancích 
provozuje Dětské centrum Sluníčko rovněž tak jako jesle v Holečkově 
ulici. Procentuální využití všech zařízení předškolní péče bylo 92,2 
procent, kapacita každého zařízení činila 25 dětí.
V rámci reorganizace se rozšířila nabídka služeb programu sociální 
péče. Ve sledovaném období nabízela pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, poskytovala 
stravu klientům, nabízela také pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
ale také zprostředkovávala kontakt se společenským prostředím. 
Kulturní a sportovní program v jednotlivých klubech seniorů 
v domech s pečovatelskou službou zajišťovalo spolupracující 
Komunitní středisko Kontakt Liberec. Byla rozšířena terénní 
pečovatelská služba, zvýšena kapacita pro dovážku stravy, začalo 
postupné zavádění tísňového volání pro všechny klienty domů 
s pečovatelskou službou, během roku pak  zahájilo nepřetržitý 
dvacetičtyřhodinový  provoz na dispečincích v jednotlivých domech 
s pečovatelskou službou.
Klientům pečovatelské služby zajišťuje CZaSP také praní prádla ve 
vlastní centrální prádelně či rozvoz stravy, který zajišťuje ze dvou 
výdejních míst. Za rok 2008 bylo pečovatelskou službou dodáno 
téměř sto tisíc obědů.

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

6

Zhodnocení činnosti            

V roce 2008 prošla organizace velkými změnami. Rada města 
schválila reorganizaci činností CZaSP. Úsek péče o předškolní děti, v 
jehož rámci společnost poskytovala dechovou rehabilitaci a služby 
očního stacionáře, byl zčásti převeden pod odbor školství, kultury 
a sportu (provozováno jako běžné mateřské školy Husova 35 
a Údolní 2). Zdravotní  péče ve všech objektech byla zachována 
v plném rozsahu. Tu nadále v roce 2008 provozovala organizace 
CZaSP, od 1. 1. 2009 tuto zdravotní péči ve stávajících ambulancích 
provozuje Dětské centrum Sluníčko rovněž tak jako jesle v Holečkově
ulici. Procentuální využití všech zařízení předškolní péče bylo 92,2 
procent, kapacita každého zařízení činila 25 dětí.
V rámci reorganizace se rozšířila nabídka služeb programu sociální 
péče. Ve sledovaném období nabízela pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, poskytovala 
stravu klientům, nabízela také pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
ale také zprostředkovávala kontakt se společenským prostředím. 
Kulturní a sportovní program v jednotlivých klubech seniorů 
v domech s pečovatelskou službou zajišťovalo spolupracující 
Komunitní středisko Kontakt Liberec. Byla rozšířena terénní 
pečovatelská služba, zvýšena kapacita pro dovážku stravy, začalo 
postupné zavádění tísňového volání pro všechny klienty domů 
s pečovatelskou službou, během roku pak  zahájilo nepřetržitý 
dvacetičtyřhodinový  provoz na dispečincích v jednotlivých domech 
s pečovatelskou službou.
Klientům pečovatelské služby zajišťuje CZaSP také praní prádla ve 
vlastní centrální prádelně či rozvoz stravy, který zajišťuje ze dvou 
výdejních míst. Za rok 2008 bylo pečovatelskou službou dodáno 
téměř sto tisíc obědů.

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



7

Hospodaření            
V rámci reorganizace CZaSP byl vyčleněn a následně  prodán objekt Kolosea, 
o který projevil zájem současný nájemce Mezinárodní centrum Universum, o.p.s. 
Výsledek hospodaření za sledované období byl vyrovnaný. 

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb:  5 485  6 370
Tržby za prodané zboží:  0  0
Provozní dotace:   27 241  24 039
Účelová dotace:  0  0

Náklady

Spotřeba energie:   2 652  1 591
Spotřeba materiálu:   1 987  2 980
Mzdové náklady celkem:  16 771  16 315 
Ostatní služby:   1 097  1 404
Odpisy majetku:   1 589  863

Hospodářský výsledek: 1 978  0  

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

7

Hospodaření            

V rámci reorganizace CZaSP byl vyčleněn a následně  prodán objekt Kolosea, 
o který projevil zájem současný nájemce Mezinárodní centrum Universum, o.p.s. 
Výsledek hospodaření za sledované období byl vyrovnaný. 

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    ok 2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb: 5 485  6 370
Tržby za prodané zboží: 0  0
Provozní dotace:   27 241  24 039
Účelová dotace:Účelová dotace:  0  0

Náklady

Spotřeba energie:   2 652  1 591
Spotřeba materiálu:   1 987  2 980
Mzdové náklady celkem: 16 771  16 315 
Ostatní služby:   1 097  1 404
Odpisy majetku:   1 589  863

Hospodářský výsledek: 1 978  0  

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

C
en

tr
um

 z
dr

av
o

tn
í a

 s
o

ci
ál

ní
 p

éč
e 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



8

Základní údaje            

Název: Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1
Identifikační číslo: 000 83 143
Ředitel: František Dáňa
Telefon: 485 104 183, 485 104 188, 485 104 288 
E-mail: saldovo-divadlo@saldovo-divadlo.cz
Internet: www.saldovo-divadlo.cz
 

Charakteristika            

Jediné třísložkové divadlo v Libereckém kraji nabízí občanům Liberce, ale i širokého okolí 
pestrou paletu kulturních zážitků. Ke své činnosti využívá dvě scény, a to Šaldovo divadlo, 
ve kterém se představují všechny tři soubory a Malé divadlo, které je určeno činohře, 
komorním koncertům či výstavám. Během roku instituce uvedla osm činoherních premiér, 
z čehož čtyři byly nastudovány pro scénu Malého divadla, čtyři operní a dvě baletní 
premiéry, které byly uvedeny v budově Šaldova divadla. Ke stávajícímu počtu premiér 
byly mimo abonentní cyklus uvedeny také dva koncerty. Ve spolupráci s agenturou 
Artefaktum jsou pořádány v Malém divadle vernisáže současných výtvarných umělců.

Statistika            

Rok      2005  2006  2007 2008

Počet pracovníků:     255  253  239 229
Inscenace v repertoáru:    51  46  49 53
Inscenace odehrané na mateřské scéně:  307 321  331 302
Počet premiér:     14  14  13 14
Počet návštěvníků mateřské scény:   70 944  73 634 72 419 63 728

D
iv

a
d

lo
 F

. 
X

. 
Š

a
ld

y 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

8

Základní údaje            

Název: Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1
Identifikační číslo: 000 83 143
Ředitel: František Dáňa
Telefon: 485 104 183, 485 104 188, 485 104 288 
E-mail: saldovo-divadlo@saldovo-divadlo.cz
Internet: www.saldovo-divadlo.cz

Charakteristika            

Jediné třísložkové divadlo v Libereckém kraji nabízí občanům Liberce, ale i širokého okolí 
pestrou paletu kulturních zážitků. Ke své činnosti využívá dvě scény, a to Šaldovo divadlo, 
ve kterém se představují všechny tři soubory a Malé divadlo, které je určeno činohře, 
komorním koncertům či výstavám. Během roku instituce uvedla osm činoherních premiér, 
z čehož čtyři byly nastudovány pro scénu Malého divadla, čtyři operní a dvě baletní 
premiéry, které byly uvedeny v budově Šaldova divadla. Ke stávajícímu počtu premiér 
byly mimo abonentní cyklus uvedeny také dva koncerty. Ve spolupráci s agenturou 
Artefaktum jsou pořádány v Malém divadle vernisáže současných výtvarných umělců.

Statistika            

Rok     ok 2005 2006 2007 2008

Počet pracovníků:     255 253 239 229
Inscenace v repertoáru:    51 46 49 53
Inscenace odehrané na mateřské scéně: 307 321 331 302
Počet premiér:     14 14 13 14
Počet návštěvníků mateřské scény:   70 944 73 634 72 419 63 728

D
iv

a
d

lo
 F

. 
X

. 
Š

a
ld

y 
D

iv
a

d
lo

 F
. 

X
. 

Š
a

ld
y 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



9

Zhodnocení činnosti            
Na začátku roku 2008 bylo divadlo postaveno před nelehký 
úkol – vylepšit finanční situaci a docílit kladného hospodářského 
výsledku. I přes snížení dotací z Ministerstva kultury ČR o jeden 
milion korun se úkol podařilo splnit. Úspěšným projektem, který 
trvá i v následujícím období, se stala spolupráce s Hudební fakultou 
Akademie múzických umění. V březnu se uskutečnilo turné operního 
souboru, který v několika městech v SRN představil Smetanovu 
Prodanou nevěstu. Úspěch tohoto turné položil základ budoucí 
spolupráci liberecké scény s německými divadly. 
Za své výkony byli do širší nominace Cen válie 2008  zařazeni tři 
umělci – činoherci Markéta Tallerová, Martin Polách a operní pěvec 
Pavel Klečka. Česká televize také ve sledovaném období natočila 
a před Vánoci uvedla záznam inscenace Slaměná židle, kterou pro 
scénu Malého divadla připravila režisérka Lída Engelová. Reportáže 
z činnosti činoherního souboru se pravidelně objevují v pořadu ČT 
Divadlo žije!, operní dění dvakrát zmapovali redaktoři pořadu Terra 
Musica.
V průběhu roku byla společností ELSET, s. r. o. přepracována 
podoba internetových stránek, jejichž vzhled je nyní modernější 
a lépe odpovídá požadavkům jejich návštěvníků.

D
iv

a
d

lo
 F

. 
X

. 
Š

a
ld

y 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

9

Zhodnocení činnosti            

Na začátku roku 2008 bylo divadlo postaveno před nelehký 
úkol – vylepšit finanční situaci a docílit kladného hospodářského 
výsledku. I přes snížení dotací z Ministerstva kultury ČR o jeden 
milion korun se úkol podařilo splnit. Úspěšným projektem, který 
trvá i v následujícím období, se stala spolupráce s Hudební fakultou 
Akademie múzických umění. V březnu se uskutečnilo turné operního 
souboru, který v několika městech v SRN představil Smetanovu 
Prodanou nevěstu. Úspěch tohoto turné položil základ budoucí 
spolupráci liberecké scény s německými divadly. 
Za své výkony byli do širší nominace Cen válie 2008  zařazeni tři 
umělci – činoherci Markéta Tallerová, Martin Polách a operní pěvec 
Pavel Klečka. Česká televize také ve sledovaném období natočila 
a před Vánoci uvedla záznam inscenace Slaměná židle, kterou pro 
scénu Malého divadla připravila režisérka Lída Engelová. Reportáže 
z činnosti činoherního souboru se pravidelně objevují v pořadu ČT 
Divadlo žije!, operní dění dvakrát zmapovali redaktoři pořadu Terra 
Musica.
V průběhu roku byla společností ELSET, V průběhu roku byla společností ELSETV průběhu roku byla společností ELSET s. r. o. přepracována
podoba internetových stránek, jejichž vzhled je nyní modernější 
a lépe odpovídá požadavkům jejich návštěvníků.

D
iv

a
d

lo
 F

. 
X

. 
Š

a
ld

y 
D

iv
a

d
lo

 F
. 

X
. 

Š
a

ld
y 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



10

Hospodaření            
V minulém období byl zřizovatelem zaveden controllingový systém, který 
i nadále pomáhá přesnějšímu řízení instituce. Ve sledovaném období 
organizace prováděla pouze nezbytně nutné opravy a údržbu vozového 
parku, hudebních nástrojů či výpočetní techniky. Z investičních prostředků 
čerpala 350 tisíc na nákup osvětlovacího pultu. Mimo rozpočtové prostředky 
od zřizovatele obdrželo Divadlo F. X. Šaldy příspěvek na uměleckou činnost 
od Ministerstva kultury ČR a dotaci od Krajského úřadu Libereckého kraje. 
Tyto částky byly použity na úhradu nákladů spojených s novými inscenacemi 
a částečně na úhradu spotřebovaných energií DFXŠ.

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb:  12 194  13 151
Tržby za prodané zboží:  33  2
Provozní dotace:   70 340  70 362
Účelová dotace:   5 070  3 980

Náklady

Spotřeba energie:  4 085  4 089
Spotřeba materiálu:   3 624  3 632
Mzdové náklady celkem:  64 139  62 383
Ostatní služby:   11 895  11 816
Odpisy majetku:   3 495  3 166

Hospodářský výsledek: -514  1 173

D
iv

a
d

lo
 F

. 
X

. 
Š

a
ld

y 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

10

Hospodaření            

V minulém období byl zřizovatelem zaveden controllingový systém, který 
i nadále pomáhá přesnějšímu řízení instituce. Ve sledovaném období 
organizace prováděla pouze nezbytně nutné opravy a údržbu vozového 
parku, hudebních nástrojů či výpočetní techniky. Z investičních prostředků 
čerpala 350 tisíc na nákup osvětlovacího pultu. Mimo rozpočtové prostředky 
od zřizovatele obdrželo Divadlo F. X. Šaldy příspěvek na uměleckou činnost 
od Ministerstva kultury ČR a dotaci od Krajského úřadu Libereckého kraje. 
Tyto částky byly použity na úhradu nákladů spojených s novými inscenacemi 
a částečně na úhradu spotřebovaných energií DFXŠ.

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    ok 2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb: 12 194  13 151
Tržby za prodané zboží: 33  2
Provozní dotace:   70 340  70 362
Účelová dotace: Účelová dotace:   5 070  3 980

Náklady

Spotřeba energie:  4 085  4 089
Spotřeba materiálu:   3 624  3 632
Mzdové náklady celkem: 64 139  62 383
Ostatní služby:   11 895  11 816
Odpisy majetku:   3 495  3 166

Hospodářský výsledek: -514  1 173

D
iv

a
d

lo
 F

. 
X

. 
Š

a
ld

y 
D

iv
a

d
lo

 F
. 

X
. 

Š
a

ld
y 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



11

Základní údaje            

Název: Kojenecký ústav a dětský domov Liberec, 
příspěvková organizace
Sídlo: U Sirotčince 407, 460 01 Liberec 4
Identifikační číslo: 008 28 963
Ředitel: do 31. 3. 2008 MUDr. Marie Haková, 
od 1. 4. 2008 Mgr. Anna Vereščáková
Telefon: 485 105 690, 485 105 795 
E-mail: info@kuliberec.cz
Internet: www.kuliberec.cz
 

Charakteristika            

Kojenecký ústav a dětský domov Liberec je příspěvkovou 
organizací statutárního města Liberec, jeho působnost však 
zahrnuje celý Liberecký kraj. Nejčastěji poskytuje zdravotní, 
ošetřovatelskou, rehabilitační, psychologickou, sociální a vý-
chovnou péči dětem od narození do tří let. Důvodem pro umístění 
dítěte jsou zdravotní indikace, ale jsou zde umístěny i děti, 
jejichž vývoj je ohrožen nevhodným domácím prostředím, děti 
opuštěné, týrané. Organizace ale poskytuje péči i dětem, které 
jsou zde umístěny na žádost rodičů, popřípadě na krátkodobý 
úlevový pobyt, vyžaduje-li to tíživá rodinná situace. V každém 
případě je vyvíjeno maximální úsilí nalézt dítěti trvalou náhradní 
rodinu. 
Dětem je celoročně zajišťována péče dvěma pediatry, organizace 
ale velmi úzce spolupracuje s veškerými speciálními lékaři, kteří 
jsou dětem zapotřebí. Je zajišťována i péče rehabilitační, kromě 
klasických fyzioterapeutických technik využívají děti i oblíbenou 
hipoterapii či canisterapii.

Statistika            

Rok     2004  2005  2006  2007 2008

Počet pracovníků:    60  60  59  60 56
Kapacita lůžek (KÚ + DD):   80  80  80  80 80
Přijato dětí:     76  65  49  39 56
Umístění dětí do rodin osvojitelů:  32  31  25  26 26
Úspěšnost výběru ošetřovného (%):  20  20  20  20 65

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

11

Základní údaje            

Název: Kojenecký ústav a dětský domov Liberec, 
příspěvková organizace
Sídlo: U Sirotčince 407, 460 01 Liberec 4
Identifikační číslo: 008 28 963
Ředitel: do 31. 3. 2008 MUDr. Marie Haková, 
od 1. 4. 2008 Mgr. Anna Vereščáková
Telefon: 485 105 690, 485 105 795 
E-mail: info@kuliberec.cz
Internet: www.kuliberec.cz

Charakteristika            

Kojenecký ústav a dětský domov Liberec je příspěvkovou 
organizací statutárního města Liberec, jeho působnost však 
zahrnuje celý Liberecký kraj. Nejčastěji poskytuje zdravotní, 
ošetřovatelskou, rehabilitační, psychologickou, sociální a vý-
chovnou péči dětem od narození do tří let. Důvodem pro umístění 
dítěte jsou zdravotní indikace, ale jsou zde umístěny i děti, 
jejichž vývoj je ohrožen nevhodným domácím prostředím, děti 
opuštěné, týrané. Organizace ale poskytuje péči i dětem, které 
jsou zde umístěny na žádost rodičů, popřípadě na krátkodobý 
úlevový pobyt, vyžaduje-li to tíživá rodinná situace. V každém 
případě je vyvíjeno maximální úsilí nalézt dítěti trvalou náhradní 
rodinu. 
Dětem je celoročně zajišťována péče dvěma pediatry, organizace 
ale velmi úzce spolupracuje s veškerými speciálními lékaři, kteří 
jsou dětem zapotřebí. Je zajišťována i péče rehabilitační, kromě 
klasických fyzioterapeutických technik využívají děti i oblíbenou 
hipoterapii či canisterapii.

Statistika            

Rok     ok 2004 2005 2006 2007 2008

Počet pracovníků:    60 60 59 60 56
Kapacita lůžek (KÚ + DD):   80 80 80 80 80
Přijato dětí:     76 65 49 39 56
Umístění dětí do rodin osvojitelů: 32 31 25 26 26
Úspěšnost výběru ošetřovného (%): 20 20 20 20 65

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



12

Zhodnocení činnosti            
Kapacita instituce je třicet lůžek v kojeneckém ústavu pro děti od 
narození do jednoho roku, dalších padesát lůžek zajišťuje dětský 
domov. V roce 2008 bylo postupně přijato 56 dětí, nejčastěji to 
byly novorozenci opuštění svou matkou již v porodnici. Oproti 
minulým letům vzrostl ve sledovaném období počet přijatých dětí, 
neboť organizace začala nabízet možnost krátkodobého umístění 
dětí. Nově byly do zařízení přijímány i sourozenecké skupiny ve 
snaze nevystavovat děti větší citové deprivaci. Největší procento 
přijetí dětí do kojeneckého nebo dětského domova byly zdravotní 
důvody, následovaly sociální a dále zdravotně-sociální důvody.
Během roku 2008 bylo z instituce propuštěno 48 dětí. Do vlastní 
rodiny se podařilo navrátit šestnáct z nich. Do  rodin osvojitelů 
bylo umístěno (náhradní rodinná péče) 26 dětí, z toho 21 do 
osvojení a pět dětí do pěstounské péče. Organizace se potýká 
s dlouhodobým nedostatkem pěstounů, kteří by byli ochotni 
přijmout dítě s drobným fyzickým handicapem. Z důvodu stanovení 
věkové hranice byly v roce 2008 přeloženy tři děti do ústavu sociální 
péče a jedno do Jedličkova ústavu Liberec. Jedno dítě bylo předáno 
zahraničním náhradním rodičům. Ve sledovaném roce nebylo žádné 
dítě vráceno z náhradní rodinné péče.
Součástí výchovné péče byly pravidelné návštěvy Naivního divadla, 
Zoologické zahrady Liberec, ale i jarní a podzimní ozdravné pobyty 
v Bedřichově.

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

12

Zhodnocení činnosti            

Kapacita instituce je třicet lůžek v kojeneckém ústavu pro děti od 
narození do jednoho roku, dalších padesát lůžek zajišťuje dětský 
domov. V roce 2008 bylo postupně přijato 56 dětí, nejčastěji to 
byly novorozenci opuštění svou matkou již v porodnici. Oproti 
minulým letům vzrostl ve sledovaném období počet přijatých dětí, 
neboť organizace začala nabízet možnost krátkodobého umístění 
dětí. Nově byly do zařízení přijímány i sourozenecké skupiny ve 
snaze nevystavovat děti větší citové deprivaci. Největší procento 
přijetí dětí do kojeneckého nebo dětského domova byly zdravotní 
důvody, následovaly sociální a dále zdravotně-sociální důvody.
Během roku 2008 bylo z instituce propuštěno 48 dětí. Do vlastní 
rodiny se podařilo navrátit šestnáct z nich. Do  rodin osvojitelů 
bylo umístěno (náhradní rodinná péče) 26 dětí, z toho 21 do 
osvojení a pět dětí do pěstounské péče. Organizace se potýká 
s dlouhodobým nedostatkem pěstounů, kteří by byli ochotni 
přijmout dítě s drobným fyzickým handicapem. Z důvodu stanovení 
věkové hranice byly v roce 2008 přeloženy tři děti do ústavu sociální 
péče a jedno do Jedličkova ústavu Liberec. Jedno dítě bylo předáno 
zahraničním náhradním rodičům. Ve sledovaném roce nebylo žádné 
dítě vráceno z náhradní rodinné péče.
Součástí výchovné péče byly pravidelné návštěvy Naivního divadla, 
Zoologické zahrady Liberec, ale i jarní a podzimní ozdravné pobyty 
v Bedřichově.

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



13

Hospodaření            
Organizace hospodařila bez větších výkyvů, stanovené ukazatele nebyly 
překročeny a bylo docíleno kladného hospodářského výsledku. Organizace 
spolupracuje se čtyřmi desítkami sponzorských organizací, nadací či fyzických 
osob, z jejichž přispění byly financovány např. oba ozdravné pobyty, vánoční 
či narozeninové dárky pro děti. Z finančních darů byly čerpány prostředky na 
nákup nových postýlek včetně matrací, nových kočárků, autosedaček apod. 

Průměrné náklady v Kojeneckém ústavu a dětském domově Liberec

Rok    2006  2007  2008

Na lůžko za rok (Kč):  256 022  294 138 294 138
Na lůžko za den (Kč):  726   806  806

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb:  343  438
Tržby za prodané zboží:  0  250
Provozní dotace:   24 140  24 140
Účelová dotace:   0  0

Náklady

Spotřeba energie:   1 308  1 391
Spotřeba materiálu:   2 856  2 749
Mzdové náklady celkem:  19 771  20 210
Ostatní služby:   393  593  
Odpisy majetku:   609  609

Hospodářský výsledek: 39  77  

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

13

Hospodaření            

Organizace hospodařila bez větších výkyvů, stanovené ukazatele nebyly 
překročeny a bylo docíleno kladného hospodářského výsledku. Organizace 
spolupracuje se čtyřmi desítkami sponzorských organizací, nadací či fyzických 
osob, z jejichž přispění byly financovány např. oba ozdravné pobyty, vánoční 
či narozeninové dárky pro děti. Z finančních darů byly čerpány prostředky na 
nákup nových postýlek včetně matrací, nových kočárků, autosedaček apod. 

Průměrné náklady v Kojeneckém ústavu a dětském domově Liberec

Rok    2006  2007  2008

Na lůžko za rok (Kč): 256 022 294 138 294 138
Na lůžko za den (Kč): 726   806  806

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    ok 2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb: 343  438
Tržby za prodané zboží: 0  250
Provozní dotace:   24 140  24 140
Účelová dotace:   0  0

Náklady

Spotřeba energie:   1 308  1 391
Spotřeba materiálu:   2 856  2 749
Mzdové náklady celkem: 19 771  20 210
Ostatní služby:   393  593  
Odpisy majetku:   609  609

Hospodářský výsledek: 39  77  

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

K
o

je
ne

ck
ý 

ús
ta

v 
a 

dě
ts

ký
 d

o
m

o
v 

 
K

o
je

ne
ck

ý 
ús

ta
v 

a 
dě

ts
ký

 d
o

m
o

v 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



14

Základní údaje            

Název: Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1
Identifikační číslo: 273 36 751
Ředitel: Michael Dufek
Telefon: 485 244 995 
E-mail: info@ksk.liberec.cz
Internet: www.ksk-liberec.cz
 

Charakteristika            

Jednou z hlavních činností příspěvkové organizace Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec je poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 
Sb., jedná se o terénní programy dle § 69 tohoto zákona. Smyslem programů 
je předcházení sociálnímu vyloučení u příslušníků etnik, národnostních menšin 
a cizinců žijících na území města, kdy terénní pracovník dlouhodobě individuálně 
pracuje s omezeným počtem jednotlivých klientů i rodin. Cílem je zaměřit se na 
prevenci patologických jevů především u mládeže, poskytnout pomoc při řešení 
dlouhodobé nezaměstnanosti, nepříznivé bytové situace, odborné sociální 
poradenství, zvýšit informovanost a znalost prostředí, ve kterém tato cílová 
skupina obyvatel žije. Na tuto činnost navazuje program volnočasových aktivit 
pro děti a mládež ze sociokulturně znevýhodněných rodin, kterým je nabídnuta 
práce v mnoha kroužcích zaměřených na tanec, hudbu a vzdělávání i sport. 
Další významnou cílovou skupinou obyvatel, na níž je hlavní činnost zaměřená, jsou 
senioři. Organizace ve svém sídle provozuje Centrální klub seniorů, který nahradil 
malé kluby seniorů umístěné v okrajových částech Liberce. Klub je vybaven tak, 
aby zde senioři našli příznivé zázemí pro své volnočasové aktivity. Mimo tento 
Centrální veřejný klub je poskytováno zázemí pro činnost sedmi menších klubů 
pro 20 až 50 lidí. Senioři za návštěvu klubů nehradí žádné poplatky.
V průběhu roku 2008 byla navázána spolupráce s příspěvkovou organizací 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, kdy byly rozšířeny aktivizační 
programy i v klubech seniorů při domech s pečovatelskou službou v Liberci (DPS), 
které navštěvují senioři bydlící v bytech v DPS. Kluby byly mimo jiné vybaveny 
i masážními křesly určenými pro rehabilitaci seniorů.
Počátkem roku 2008 byla činnost organizace zřizovatelem rozšířena o doplňkovou 
činnost spočívající v pronájmu a podnájmu prostor občanským iniciativám, neboť 
organizace se zaměřila i na podporu a spolupráci s nestátními neziskovými 
organizacemi, kterým je poskytováno v prostorách KONTAKTu zázemí pro jejich 
činnost. Cena za pronájem a další služby s tímto spojené je stanovena Ceníkem 
schváleným zřizovatelem.
V průběhu roku se organizace zaměřila i na zdravotně postižené občany Liberce. V říjnu 
2008 byl otevřen nový bezbariérový klub v domě s bezbariérovými byty v ulici Česká
ve Vesci, kde žijí tělesně zdravotně handicapovaní občané. Klub vznikl z nevyužívaných 
nebytových prostor a slouží pro setkávací a klubovou činnost jak obyvatel 
bezbariérových bytů, tak pro další handicapované obyvatele Liberce a jejich přátele.
V listopadu 2008 byl zahájen zkušební provoz Sociálního informačního centra 
(SIC) v Josefinině Údolí 9. SIC vzniklo naplněním cílů a opatření Komunitního 
plánu sociálních služeb regionu Liberec na období 2008 až 2013 s cílem podpořit 
integraci a minimalizovat dopady nepříznivých životních situací, ve kterých se 
může občan města vyskytnout. Nabízí individuální podporu občana, koordinuje 
poskytování sociálních služeb od poskytovatele k uživateli a naopak, osobní 
integrační trajekty pro potřebné občany a speciální začleňovací programy pro 
azylanty a uprchlíky žijící na území města.

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

14

Základní údaje            

Název: Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1
Identifikační číslo: 273 36 751
Ředitel: Michael Dufek
Telefon: 485 244 995 
E-mail: info@ksk.liberec.cz
Internet: www.ksk-liberec.cz

Charakteristika            

Jednou z hlavních činností příspěvkové organizace Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec je poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 
Sb., jedná se o terénní programy dle § 69 tohoto zákona. Smyslem programů 
je předcházení sociálnímu vyloučení u příslušníků etnik, národnostních menšin 
a cizinců žijících na území města, kdy terénní pracovník dlouhodobě individuálně 
pracuje s omezeným počtem jednotlivých klientů i rodin. Cílem je zaměřit se na 
prevenci patologických jevů především u mládeže, poskytnout pomoc při řešení 
dlouhodobé nezaměstnanosti, nepříznivé bytové situace, odborné sociální 
poradenství, zvýšit informovanost a znalost prostředí, ve kterém tato cílová 
skupina obyvatel žije. Na tuto činnost navazuje program volnočasových aktivit 
pro děti a mládež ze sociokulturně znevýhodněných rodin, kterým je nabídnuta 
práce v mnoha kroužcích zaměřených na tanec, hudbu a vzdělávání i sport. 
Další významnou cílovou skupinou obyvatel, na níž je hlavní činnost zaměřená, jsou 
senioři. Organizace ve svém sídle provozuje Centrální klub seniorů, který nahradil 
malé kluby seniorů umístěné v okrajových částech Liberce. Klub je vybaven tak, 
aby zde senioři našli příznivé zázemí pro své volnočasové aktivity. Mimo tento 
Centrální veřejný klub je poskytováno zázemí pro činnost sedmi menších klubů 
pro 20 až 50 lidí. Senioři za návštěvu klubů nehradí žádné poplatky.
V průběhu roku 2008 byla navázána spolupráce s příspěvkovou organizací 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, kdy byly rozšířeny aktivizační 
programy i v klubech seniorů při domech s pečovatelskou službou v Liberci (DPS), 
které navštěvují senioři bydlící v bytech v DPS. Kluby byly mimo jiné vybaveny 
i masážními křesly určenými pro rehabilitaci seniorů.
Počátkem roku 2008 byla činnost organizace zřizovatelem rozšířena o doplňkovou 
činnost spočívající v pronájmu a podnájmu prostor občanským iniciativám, neboť 
organizace se zaměřila i na podporu a spolupráci s nestátními neziskovými 
organizacemi, kterým je poskytováno v prostorách KONTAKTu zázemí pro jejich 
činnost. Cena za pronájem a další služby s tímto spojené je stanovena Ceníkem 
schváleným zřizovatelem.
V průběhu roku se organizace zaměřila i na zdravotně postižené občany Liberce. V říjnu 
2008 byl otevřen nový bezbariérový klub v domě s bezbariérovými byty v ulici Česká
ve Vesci, kde žijí tělesně zdravotně handicapovaní občané. Klub vznikl z nevyužívaných 
nebytových prostor a slouží pro setkávací a klubovou činnost jak obyvatel 
bezbariérových bytů, tak pro další handicapované obyvatele Liberce a jejich přátele.
V listopadu 2008 byl zahájen zkušební provoz Sociálního informačního centra 
(SIC) v Josefinině Údolí 9. SIC vzniklo naplněním cílů a opatření Komunitního 
plánu sociálních služeb regionu Liberec na období 2008 až 2013 s cílem podpořit 
integraci a minimalizovat dopady nepříznivých životních situací, ve kterých se 
může občan města vyskytnout. Nabízí individuální podporu občana, koordinuje 
poskytování sociálních služeb od poskytovatele k uživateli a naopak, osobní 
integrační trajekty pro potřebné občany a speciální začleňovací programy pro 
azylanty a uprchlíky žijící na území města.

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



15

Statistika            

Rok      2007  2008

Počet pracovníků organizace:     5   14
Pracovníků na Dohodu o prac. činnosti:  11   13  
Uzavřené Dohody o provedení práce:    0    5

Zhodnocení činnosti            
V roce 2008 organizace pokračovala a rozvíjela činnosti započaté v roce 2007 
a vytvořila podmínky pro vznik dalších služeb a aktivit. Např. nově otevřený bezbariérový 
Klub Česká určený pro zdravotně tělesně postižené občany, rozšíření aktivizačních 
služeb i na seniory žijící v DPS. V Centrálním klubu seniorů, který v roce 2008 navštívilo 
2 883 návštěvníků  i v klubech v DPS mohli lidé využít audiovizuální techniku, bezplatný 
internet, k dispozici byla masážní relaxační křesla, množství her, časopisů a literatury.
V rámci poskytování sociálních služeb národnostním menšinám, se velmi dobře rozvíjely 
volnočasové aktivity pro děti a mládež ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, kdy tyto 
aktivity navštívilo 104 dětí při počtu 1 020 výukových hodin. V průběhu roku 2008 se ustálil 
i počet terénních sociálních pracovníků na 4,5 úvazku a obslužnost dosáhla dvou stovek klientů. 
Ke konci roku 2008 zahájily činnost Klub Česká určený pro zdravotně tělesně 
handicapované občany města a SIC zaměřené na poskytování informačního servisu 
v oblasti nabídky a poptávky po sociálních službách na území města a na pomoc lidem 
nacházejícím se v nepříznivých životních situacích. 
V roce 2008 KONTAKT organizoval nebo se podílel na mnoha úspěšných projektech. 
V oblasti problematiky národnostních menšin realizoval zimní lyžařské soustředění pro 
40 dětí, Mikulášskou besídku, které se zúčastnilo 350 lidí. Součinnost s občanskou 
společností byla deklarována při akci Žijeme v jednom městě či při Arménském dni.
V oblasti péče o seniory se organizace podílela na akcích v rámci Měsíce seniorů 
a na I. části Senior akademie, pozornost byla věnována obyvatelům DPS, kterým byly 
nabídnuty zajímavé volnočasové aktivity.
Prioritou v rozvoji KONTAKTu v budoucích obdobích je udržet příznivý expanzní vývoj 
v hlavních činnostech organizace, pomoci naplňovat cíle a opatření v procesu komunitního 
plánování sociálních služeb v regionu Liberec, plně zprovoznit nová pracoviště a zaměřit 
se na zavedení dobrovolnických služeb, které v Liberci citelně chybí.

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

15

Statistika            

Rok      ok 2007  2008

Počet pracovníků organizace:    5   14
Pracovníků na Dohodu o prac. činnosti: 11   13  
Uzavřené Dohody o provedení práce:   0   5

Zhodnocení činnosti            

V roce 2008 organizace pokračovala a rozvíjela činnosti započaté v roce 2007
a vytvořila podmínky pro vznik dalších služeb a aktivit. Např. nově otevřený bezbariérový 
Klub Česká určený pro zdravotně tělesně postižené občany, rozšíření aktivizačních 
služeb i na seniory žijící v DPS. V Centrálním klubu seniorů, který v roce 2008 navštívilo 
2 883 návštěvníků  i v klubech v DPS mohli lidé využít audiovizuální techniku, bezplatný 
internet, k dispozici byla masážní relaxační křesla, množství her, časopisů a literatury.
V rámci poskytování sociálních služeb národnostním menšinám, se velmi dobře rozvíjely 
volnočasové aktivity pro děti a mládež ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, kdy tyto 
aktivity navštívilo 104 dětí při počtu 1 020 výukových hodin. V průběhu roku 2008 se ustálil 
i počet terénních sociálních pracovníků na 4,5 úvazku a obslužnost dosáhla dvou stovek klientů.
Ke konci roku 2008 zahájily činnost Klub Česká určený pro zdravotně tělesně 
handicapované občany města a SIC zaměřené na poskytování informačního servisu 
v oblasti nabídky a poptávky po sociálních službách na území města a na pomoc lidem 
nacházejícím se v nepříznivých životních situacích. 
V roce 2008 KONTAKT organizoval nebo se podílel na mnoha úspěšných projektech. 
V oblasti problematiky národnostních menšin realizoval zimní lyžařské soustředění pro 
40 dětí, Mikulášskou besídku, které se zúčastnilo 350 lidí. Součinnost s občanskou 
společností byla deklarována při akci Žijeme v jednom městě či při Arménském dni.
V oblasti péče o seniory se organizace podílela na akcích v rámci Měsíce seniorů 
a na I. části Senior akademie, pozornost byla věnována obyvatelům DPS, kterým byly 
nabídnuty zajímavé volnočasové aktivity.
Prioritou v rozvoji KONTAKTu v budoucích obdobích je udržet příznivý expanzní vývoj 
v hlavních činnostech organizace, pomoci naplňovat cíle a opatření v procesu komunitního
plánování sociálních služeb v regionu Liberec, plně zprovoznit nová pracoviště a zaměřit 
se na zavedení dobrovolnických služeb, které v Liberci citelně chybí.

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



16

Hospodaření            
Rok 2008 byl pro Komunitní středisko KONTAKT rokem klíčovým, neboť se 
jednalo o první ucelený rok činnosti v existenci organizace. Terénní sociální 
práce byla finančně podpořena nejen statutárním městem Liberec, ale také 
dotacemi z Rady vlády pro národnostní menšiny ČR a Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR. Hospodářská činnost organizace spočívala v poskytování 
prostor neziskovým organizacím. 

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb:  0  125  
Tržby za prodané zboží:  0  0
Provozní dotace:   1 100  5 490
Účelová dotace:   0  1 007

Náklady

Spotřeba energie:   14  195
Spotřeba materiálu:   76  633
Mzdové náklady:   538  2 580 
Ostatní služby:   283  2 029 
Odpisy majetku:   0  0

Hospodářský výsledek: 188  78  

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

16

Hospodaření            

Rok 2008 byl pro Komunitní středisko KONTAKT rokem klíčovým, neboť se 
jednalo o první ucelený rok činnosti v existenci organizace. Terénní sociální 
práce byla finančně podpořena nejen statutárním městem Liberec, ale také 
dotacemi z Rady vlády pro národnostní menšiny ČR a Ministerstva práce
a sociálních věcí ČR. Hospodářská činnost organizace spočívala v poskytování 
prostor neziskovým organizacím. 

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    ok 2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb: 0  125  
Tržby za prodané zboží: 0  0
Provozní dotace:   1 100  5 490
Účelová dotace: Účelová dotace:   0  1 007

Náklady

Spotřeba energie:   14  195
Spotřeba materiálu:   76  633
Mzdové náklady:   538  2 580 
Ostatní služby:   283  2 029
Odpisy majetku:   0  0

Hospodářský výsledek: 188  78  

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

K
o

m
un

it
ní

 s
tř

ed
is

ko
 K

O
N

TA
K

T 
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



17

Základní údaje            

Název: Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4
Identifikační číslo: 000 83 178
Ředitel: Stanislav Doubrava
Telefon: 485 253 677 
E-mail: info@naivnidivadlo.cz
Internet: www.naivnidivadlo.cz
 

Charakteristika            

Posláním jednoho z nejlepších evropských divadel určených dětskému publiku je nabízet 
hodnotnou a pestrou divadelní produkci a pomáhat rozšiřovat dětský kulturní obzor. Jeho 
hlavní činností je připravovat nový a realizovat stávající repertoár na své domovské scéně 
i mimo ni. Naivní divadlo dlouhodobě usiluje o to, být živým kulturním bodem centra města. 
Jako v předchozích letech divadlo nastudovalo čtyři nové inscenace, které vzbudily zájem 
publika, odborné veřejnosti i médií. Nabídlo dvě inscenace určené nejstarším žákům základních 
škol, středoškolákům a dospělému publiku a dvě inscenace pro žáky základních škol a jejich 
rodiče. Dvě inscenace byly připraveny pro Studio Naivního divadla. Dramaturgie nabízí 
mimo jiné pravidelné sobotní dopolední pohádky, oblíbené a vždy dopředu vyprodané jsou 
Procházky divadelním zákulisím, mladé diváky upoutávají Večery v Naivním..., které uvádějí 
každý měsíc vybrané představení pro mládež doplněné o koncerty v divadelní kavárně. 

Statistika            

Rok     2004 2005  2006  2007 2008

Počet pracovníků:    31  31  31  31 32
Odehraných představení:   312  309  315 311 312
Počet premiér:    4  3  5  4 4
Zahraniční divadelní přehlídky:  8  3  10  1 6 
Počet návštěvníků divadla (tisíce):  60  60  56  57 54

N
a

iv
n

í 
d

iv
a

d
lo

 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

17

Základní údaje            

Název: Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4
Identifikační číslo: 000 83 178
Ředitel: Stanislav Doubrava
Telefon: 485 253 677 
E-mail: info@naivnidivadlo.cz
Internet: www.naivnidivadlo.cz

Charakteristika            

Posláním jednoho z nejlepších evropských divadel určených dětskému publiku je nabízet 
hodnotnou a pestrou divadelní produkci a pomáhat rozšiřovat dětský kulturní obzor. Jeho 
hlavní činností je připravovat nový a realizovat stávající repertoár na své domovské scéně 
i mimo ni. Naivní divadlo dlouhodobě usiluje o to, být živým kulturním bodem centra města. 
Jako v předchozích letech divadlo nastudovalo čtyři nové inscenace, které vzbudily zájem 
publika, odborné veřejnosti i médií. Nabídlo dvě inscenace určené nejstarším žákům základních 
škol, středoškolákům a dospělému publiku a dvě inscenace pro žáky základních škol a jejich 
rodiče. Dvě inscenace byly připraveny pro Studio Naivního divadla. Dramaturgie nabízí 
mimo jiné pravidelné sobotní dopolední pohádky, oblíbené a vždy dopředu vyprodané jsou 
Procházky divadelním zákulisím, mladé diváky upoutávají Večery v Naivním..., které uvádějí 
každý měsíc vybrané představení pro mládež doplněné o koncerty v divadelní kavárně. 

Statistika            

Rok     ok 2004 2005 2006 2007 2008

Počet pracovníků:    31 31 31 31 32
Odehraných představení:   312 309 315 311 312
Počet premiér:    4 3 5 4 4
Zahraniční divadelní přehlídky: 8 3 10 1 6
Počet návštěvníků divadla (tisíce): 60 60 56 57 54

N
a

iv
n

í 
d

iv
a

d
lo

 
N

a
iv

n
í 

d
iv

a
d

lo
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



18

Zhodnocení činnosti            
Rok 2008 se do historie Naivního divadla zapíše jako rok úspěšný. 
Divadlo odehrálo během roku více než tři stovky představení, které 
shlédlo na padesát tisíc diváků. Úspěšně reprezentovalo město 
Liberec na řadě prestižních domácích festivalů, jako je např. Dítě 
v Dlouhé, Skupova Plzeň, Divadlo evropských regionů. Naivní divadlo 
se zúčastnilo i mezinárodních divadelních festivalů, např. v Polsku, 
Chorvatsku, Slovinsku či Rusku. V druhé polovině sledovaného 
období začaly přípravy na jubilejní 20. ročník festivalu Mateřinka 09, 
což je jediný divadelní festival určený dětem předškolního věku. 
Naivní divadlo úspěšně spolupracuje i s jinými divadly – hostování 
souborů Dejvického divadla, Divadla Járy Cimrmana či Divadla Na 
Zábradlí jsou velmi vyhledávaná a lístky beznadějně vyprodané. 
Naivní divadlo naopak pravidelně hostuje v Dejvickém divadle či 
v Divadle Járy Cimrmana. 
Budova Naivního divadla ale nabízí širokou a rozmanitou nabídku. 
Jeho prostor objevili milovníci komorní hudby, spolupráce 
s Festivalem Euroart Praha dala vzniknout dlouholetému partnerství. 
Galerie Naivního divadla nabídla i v roce 2008 veřejnosti výstavy 
špičkových současných malířů a výtvarníků, v divadle se konal 
i křest knihy Jana Schmida.

N
a

iv
n

í 
d

iv
a

d
lo

 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

18

Zhodnocení činnosti            

Rok 2008 se do historie Naivního divadla zapíše jako rok úspěšný. 
Divadlo odehrálo během roku více než tři stovky představení, které 
shlédlo na padesát tisíc diváků. Úspěšně reprezentovalo město 
Liberec na řadě prestižních domácích festivalů, jako je např. Dítě
v Dlouhé, Skupova Plzeň, Divadlo evropských regionů. Naivní divadlo 
se zúčastnilo i mezinárodních divadelních festivalů, např. v Polsku, 
Chorvatsku, Slovinsku či Rusku. V druhé polovině sledovaného 
období začaly přípravy na jubilejní 20. ročník festivalu Mateřinka 09, 
což je jediný divadelní festival určený dětem předškolního věku. 
Naivní divadlo úspěšně spolupracuje i s jinými divadly – hostování 
souborů Dejvického divadla, Divadla Járy Cimrmana či Divadla Na 
Zábradlí jsou velmi vyhledávaná a lístky beznadějně vyprodané. 
Naivní divadlo naopak pravidelně hostuje v Dejvickém divadle či 
v Divadle Járy Cimrmana. 
Budova Naivního divadla ale nabízí širokou a rozmanitou nabídku. 
Jeho prostor objevili milovníci komorní hudby, spolupráce
s Festivalem Euroart Praha dala vzniknout dlouholetému partnerství.
Galerie Naivního divadla nabídla i v roce 2008 veřejnosti výstavy 
špičkových současných malířů a výtvarníků, v divadle se konal 
i křest knihy Jana Schmida.

N
a

iv
n

í 
d

iv
a

d
lo

 
N

a
iv

n
í 

d
iv

a
d

lo
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



19

Hospodaření            
Ve sledovaném období vyčerpalo Naivní divadlo na opravy a údržbu 489 tisíc 
korun, z čehož téměř tři sta tisíc korun si vyžádaly opravy a udržování budov 
Naivního divadla, dalších více než sto tisíc bylo určeno na opravu vozového 
parku, zbylé finanční prostředky si vyžádal servis počítačové sítě, osvětlovacího 
pultu a drobné opravy technických zařízení divadelního provozu. V roce 2008 
divadlo neobdrželo žádné investiční prostředky. Podařilo se mu ale získat 
dotace z Programu státní podpory profesionálních divadel MK ČR, dotace 
z rozpočtu Krajského úřadu Libereckého kraje a finanční dar Nadace Preciosa. 

Statutární město Liberec dlouhodobě sleduje, v jakém poměru je příspěvek na 

provoz poskytnutý z rozpočtu města přepočtený na jednoho návštěvníka.

Rok      2005 2006 2007 2008

Příspěvek na 1 návštěvníka (Kč)  389  434  414 485

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb:  2 780  3 052
Tržby za prodané zboží:  20  43 
Provozní dotace:   11 689  11 714
Účelová dotace:   2 678  1 752

Náklady

Spotřeba energie:   886  966
Spotřeba materiálu:   1 267  1 282
Mzdové náklady celkem: 6 856  7 027 
Ostatní služby:   3 692  2 980
Odpisy majetku:   851  799

Hospodářský výsledek: 158  50  

N
a

iv
n

í 
d

iv
a

d
lo

 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

19

Hospodaření            

Ve sledovaném období vyčerpalo Naivní divadlo na opravy a údržbu 489 tisíc 
korun, z čehož téměř tři sta tisíc korun si vyžádaly opravy a udržování budov 
Naivního divadla, dalších více než sto tisíc bylo určeno na opravu vozového 
parku, zbylé finanční prostředky si vyžádal servis počítačové sítě, osvětlovacího 
pultu a drobné opravy technických zařízení divadelního provozu. V roce 2008 
divadlo neobdrželo žádné investiční prostředky. Podařilo se mu ale získat 
dotace z Programu státní podpory profesionálních divadel MK ČR, dotace 
z rozpočtu Krajského úřadu Libereckého kraje a finanční dar Nadace Preciosa.

Statutární město Liberec dlouhodobě sleduje, v jakém poměru je příspěvek na 

provoz poskytnutý z rozpočtu města přepočtený na jednoho návštěvníka.

Rok      2005 2006 2007 2008

Příspěvek na 1 návštěvníka (Kč) 389 434 414 485

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    ok 2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb: 2 780  3 052
Tržby za prodané zboží: 20  43
Provozní dotace:   11 689  11 714
Účelová dotace: Účelová dotace:   2 678  1 752

Náklady

Spotřeba energie:   886  966
Spotřeba materiálu:   1 267  1 282
Mzdové náklady celkem: 6 856  7 027 
Ostatní služby:   3 692  2 980
Odpisy majetku:   851  799

Hospodářský výsledek: 158  50  

N
a

iv
n

í 
d

iv
a

d
lo

 
N

a
iv

n
í 

d
iv

a
d

lo
 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



20

Základní údaje            

Název: Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Masarykova 1347/31, 460 01 Liberec 1
Identifikační číslo: 000 79 651
Ředitel: MVDr. David Nejedlo
Telefon: 482 710 616–7 
E-mail: info@zooliberec.cz
Internet: www.zooliberec.cz
 

Charakteristika            

Nejstarší zoologická zahrada na území bývalého Československa vznikla v roce 1919 a v roce 
2009 tedy slaví devádesáté výročí založení. Jako jediná zoologická zahrada v republice zajišťuje 
chov bílé formy tygra indického, dále má největší chovnou skupinu šimpanzů, chová téměř 
vyhubeného osla somálského a jako jediná ZOO v Evropě nabízí chov vzácných takinů čínských.
V uplynulém období ZOO Liberec zajišťovala chod Centra pro zvířata v nouzi Archa 
a Středisko ekologické výchovy Divizna. Hlavní činností Centra pro zvířata v nouzi Archa 
je provoz útulku pro psi a kočky a provoz stanice pro handicapované volně žijící živočichy. 
Centrum Archa (dříve Bobík) také nabízí ekologický výukový program s názvem Máme 
rádi zvířata?, který seznamuje žáky základních škol s problematikou ochrany zvířat v ČR. 
Středisko ekologické výchovy Divizna se specializuje na environmentální výchovu pro 
děti z mateřských, základních a středních škol, pořádání odborných seminářů, exkurzí 
a dílen pro studenty pedagogických fakult a pedagogů volnočasových kroužků. 

Statistika            

Rok     2004  2005  2006  2007 2008

Počet pracovníků:    71  74  79  82 87
Stav chovaných zvířat (kusů):   955  1 105  939  945 1 871
Chovaných druhů (kusů):   171  177  160  166 173
Výše soběstačnosti, včetně darů (%): 54  54  51  51 49
Počet návštěvníků (tisíce):   319  339  341  384 374

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

20

Základní údaje            

Název: Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace
Sídlo: Masarykova 1347/31, 460 01 Liberec 1
Identifikační číslo: 000 79 651
Ředitel: MVDr. David Nejedlo
Telefon: 482 710 616–7 
E-mail: info@zooliberec.cz
Internet: www.zooliberec.cz

Charakteristika            

Nejstarší zoologická zahrada na území bývalého Československa vznikla v roce 1919 a v roce 
2009 tedy slaví devádesáté výročí založení. Jako jediná zoologická zahrada v republice zajišťuje 
chov bílé formy tygra indického, dále má největší chovnou skupinu šimpanzů, chová téměř 
vyhubeného osla somálského a jako jediná ZOO v Evropě nabízí chov vzácných takinů čínských.
V uplynulém období ZOO Liberec zajišťovala chod Centra pro zvířata v nouzi Archa 
a Středisko ekologické výchovy Divizna. Hlavní činností Centra pro zvířata v nouzi Archa 
je provoz útulku pro psi a kočky a provoz stanice pro handicapované volně žijící živočichy. 
Centrum Archa (dříve Bobík) také nabízí ekologický výukový program s názvem Máme 
rádi zvířata?, který seznamuje žáky základních škol s problematikou ochrany zvířat v ČR. 
Středisko ekologické výchovy Divizna se specializuje na environmentální výchovu pro 
děti z mateřských, základních a středních škol, pořádání odborných seminářů, exkurzí 
a dílen pro studenty pedagogických fakult a pedagogů volnočasových kroužků. 

Statistika            

Rok     ok 2004 2005 2006 2007 2008

Počet pracovníků:    71 74 79 82 87
Stav chovaných zvířat (kusů): Stav chovaných zvířat (kusů):   955 1 105 939 945 1 871
Chovaných druhů (kusů):   171 177 160 166 173
Výše soběstačnosti, včetně darů (%): 54 54 51 51 49
Počet návštěvníků (tisíce):   319 339 341 384 374

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 
Z

o
o

lo
g

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a 

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



21

Zhodnocení činnosti            
V roce 2008 proběhla rekonstrukce výběhu takinů čínských a muntžaků 
malých, která ve shodě s koncepcí ZOO propojila obě skupiny zvířat 
do jednoho vícedruhového výběhu. O zcela nové druhy byla rozšířena 
expozice dravých ptáků a ZOO Liberec se tak staví na přední místa 
v chovu těchto ohrožených ptáků. Oproti loňskému roku přibylo deset 
nových druhů zvířat. Mezi vzácné přírůstky, které se v ZOO Liberec 
podařilo odchovat, patří mimo jiné takin čínský, osel somálský, žirafa 
Rothschildova či oblíbený lachtan hřivnatý. Do zahrady ale přibyla 
i antilopa koňská, kozorožec dagestánský či kočkodan zelený. Mezi 
zajímavé příchody patří též zvířata, která doplnila chovné páry či 
obohatila pestrost a diváckou přitažlivost expozice.
Během sledovaného období ZOO Liberec uspořádala více než 
patnáct mimořádných akcí jako např. Africký den, Den slonů, večerní 
prohlídky atd., ale i slavnostní křtiny nových přírůstků či charitativní 
akce. Na podzim zahrada realizovala projekt pro žáky základních škol 
s názvem Máme rádi zvířata vážně i nevážně. Organizace pokračovala 
v tvorbě elektronického měsíčníku Liberecká ZOO, na sklonku roku 
dostala novou tvář titulní webová prezentace zahrady.
V zahradě SEV Divizna byla vybudována Prožitková stezka, která se 
v následujícím období bude dále rozvíjet, SEV se zapojilo do charitativní 
akce Brýle pro Afriku či do akce Den bez aut. Stanice pro handicapované 
živočichy mohla díky dotaci postavit další voliéry a díky sponzorskému 
daru byl postaven vytápěný domeček pro umístění malých savců.

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

21

Zhodnocení činnosti            

V roce 2008 proběhla rekonstrukce výběhu takinů čínských a muntžaků 
malých, která ve shodě s koncepcí ZOO propojila obě skupiny zvířat 
do jednoho vícedruhového výběhu. O zcela nové druhy byla rozšířena 
expozice dravých ptáků a ZOO Liberec se tak staví na přední místa 
v chovu těchto ohrožených ptáků. Oproti loňskému roku přibylo deset 
nových druhů zvířat. Mezi vzácné přírůstky, které se v ZOO Liberec 
podařilo odchovat, patří mimo jiné takin čínský, osel somálský, žirafa 
Rothschildova či oblíbený lachtan hřivnatý. Do zahrady ale přibyla 
i antilopa koňská, kozorožec dagestánský či kočkodan zelený. Mezi 
zajímavé příchody patří též zvířata, která doplnila chovné páry či 
obohatila pestrost a diváckou přitažlivost expozice.
Během sledovaného období ZOO Liberec uspořádala více než
patnáct mimořádných akcí jako např. Africký den, Den slonů, večerní 
prohlídky atd., ale i slavnostní křtiny nových přírůstků či charitativní 
akce. Na podzim zahrada realizovala projekt pro žáky základních škol 
s názvem Máme rádi zvířata vážně i nevážně. Organizace pokračovala 
v tvorbě elektronického měsíčníku Liberecká ZOO, na sklonku roku 
dostala novou tvář titulní webová prezentace zahrady.
V zahradě SEV Divizna byla vybudována Prožitková stezka, která se 
v následujícím období bude dále rozvíjet, SEV se zapojilo do charitativní 
akce Brýle pro Afriku či do akce Den bez aut. Stanice pro handicapované 
živočichy mohla díky dotaci postavit další voliéry a díky sponzorskému 
daru byl postaven vytápěný domeček pro umístění malých savců.

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 
Z

o
o

lo
g

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a 

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



22

Hospodaření            
V roce 2008 ZOO Liberec hospodařila s vyrovnaným rozpočtem. Vzhledem 
k tomu, že tento rozpočet musí krýt náklady tří dříve odlišných a rozpočtově 
oddělených organizací, bylo nutné zaměřit se na vyhledávání externích 
finančních zdrojů v podobě dotací Krajského úřadu Libereckého kraje, 
Ministerstva životního prostředí ČR, sponzorských darů či fondů EU. 
V uplynulém období organizace pořídila tři nové nákladní automobily určené 
pro přepravu zvířat, krmiv a materiálu. Výše samostatnosti v roce 2008 
včetně darů byla téměř padesátiprocentní.
 

Statutární město Liberec dlouhodobě sleduje, v jakém poměru je příspěvek na

provoz poskytnutý z rozpočtu města přepočtený na jednoho návštěvníka.

Rok      2005 2006 2007 2008

Příspěvek na 1 návštěvníka (Kč)  43 58  64 75

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb:  21 858  22 599
Tržby za prodané zboží:  9 553  9 692
Provozní dotace:   31 892  36 878
Účelová dotace:   2 411  3 385

Náklady

Spotřeba energie:   4 521  5 535
Spotřeba materiálu:  8 955  10 274
Mzdové náklady celkem:  26 217  28 776  
Ostatní služby:   4 755  8 249
Odpisy majetku:   7 837  8 551

Hospodářský výsledek: 1 259  801 

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

22

Hospodaření            

V roce 2008 ZOO Liberec hospodařila s vyrovnaným rozpočtem. Vzhledem 
k tomu, že tento rozpočet musí krýt náklady tří dříve odlišných a rozpočtově 
oddělených organizací, bylo nutné zaměřit se na vyhledávání externích 
finančních zdrojů v podobě dotací Krajského úřadu Libereckého kraje, 
Ministerstva životního prostředí ČR, sponzorských darů či fondů EU. 
V uplynulém období organizace pořídila tři nové nákladní automobily určené 
pro přepravu zvířat, krmiv a materiálu. Výše samostatnosti v roce 2008 
včetně darů byla téměř padesátiprocentní.

Statutární město Liberec dlouhodobě sleduje, v jakém poměru je příspěvek na

provoz poskytnutý z rozpočtu města přepočtený na jednoho návštěvníka.

Rok      2005 2006 2007 2008

Příspěvek na 1 návštěvníka (Kč) 43 58 64 75

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    ok 2007  2008

Výnosy

Tržby z prodeje služeb: 21 858  22 599
Tržby za prodané zboží: 9 553  9 692
Provozní dotace:   31 892  36 878
Účelová dotace: Účelová dotace:   2 411  3 385

Náklady

Spotřeba energie:   4 521  5 535
Spotřeba materiálu:  8 955  10 274
Mzdové náklady celkem: 26 217  28 776  
Ostatní služby:   4 755  8 249
Odpisy majetku:   7 837  8 551

Hospodářský výsledek: 1 259  801 

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 
Z

o
o

lo
g

ic
ká

 z
a

h
ra

d
a 

Z
o

o
lo

g
ic

ká
 z

a
h

ra
d

a 

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



23

Základní údaje            

Název: Komunitní práce Liberec, obecně prospěšná společnost
Sídlo: Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1
Identifikační číslo: 272 75 558
Ředitelka: Klára Tekelyová
Telefon: 485 244 990, 485 244 834 
E-mail: tekelyova.klara@mml.liberec.cz
Internet: www.kpliberec.cz
 

Charakteristika            

Hlavní činností obecně prospěšné společnosti Komunitní práce 
Liberec je poskytování časově omezených pracovních příležitostí 
pro dlouhodobě nezaměstnané a tvorba společensky účelných 
pracovních míst zřizovaných pro uchazeče o zaměstnání. 
Zaměstnanci na veřejně prospěšné práce jsou operativně 
posíláni na různé úklidové, pomocné a údržbářské práce v Liberci. 
Díky příspěvku Úřadu práce v Liberci a z rozpočtu zřizovatele 
společnosti bylo v roce 2008 vytvořeno dvacet pracovních míst, 
na kterých se vystřídalo sedmdesát uchazečů o zaměstnání. 
34 míst bylo dotováno ze státního rozpočtu a zbylých 36 pak 
spolufinancováno z evropského sociálního fondu. Společnost 
významně spolupracuje s TSML, a. s., kam je v průběhu roku 
vysíláno na ruční mytí města pět až osm zaměstnanců. Hlavním 
cílem je zlepšení vzhledu veřejných prostranství, komunikací 
a úklid veřejných budov. Pokud se pracovník osvědčí, má možnost 
získat stálé zaměstnání.
Jako doplňkovou činnost nabízí správu a základní údržbu nemovitostí 
nejčastěji pro městské společnosti a instituce. Zprostředkovává 
a zajišťuje výkon alternativních trestů – obecně prospěšných prací. 
Tyto tresty oprošťují odsouzené od nepříznivých dopadů odnětí 
svobody, včetně vymazání odpracovaného trestu z rejstříku trestů. 
Jedná se nejčastěji o mimořádné úklidové práce, vyklízení půd, 
stěhování, ale i o běžnou denní údržbu. 
 

Statistika            

Rok    2005   2006     2007     2008

Počet odpracovaných hodin:  2 960   25 112   27 696  27 746
Příspěvek ÚP v Liberci*:  10 míst  20 míst  20 míst  20 míst
Počet pracovišť:   12    26     26     29
Období nejvyšších aktivit:  prosinec  srpen   červen  červenec

* Na kolik pracovních míst v roce přispěl Úřad práce Liberec

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

23

Základní údaje            

Název: Komunitní práce Liberec, obecně prospěšná společnost
Sídlo: Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1
Identifikační číslo: 272 75 558
Ředitelka: Klára Tekelyová
Telefon: 485 244 990, 485 244 834 
E-mail: tekelyova.klara@mml.liberec.cz
Internet: www.kpliberec.cz

Charakteristika            

Hlavní činností obecně prospěšné společnosti Komunitní práce 
Liberec je poskytování časově omezených pracovních příležitostí 
pro dlouhodobě nezaměstnané a tvorba společensky účelných 
pracovních míst zřizovaných pro uchazeče o zaměstnání. 
Zaměstnanci na veřejně prospěšné práce jsou operativně 
posíláni na různé úklidové, pomocné a údržbářské práce v Liberci. 
Díky příspěvku Úřadu práce v Liberci a z rozpočtu zřizovatele 
společnosti bylo v roce 2008 vytvořeno dvacet pracovních míst, 
na kterých se vystřídalo sedmdesát uchazečů o zaměstnání. 
34 míst bylo dotováno ze státního rozpočtu a zbylých 36 pak 
spolufinancováno z evropského sociálního fondu. Společnost 
významně spolupracuje s TSML, a. s., kam je v průběhu roku 
vysíláno na ruční mytí města pět až osm zaměstnanců. Hlavním 
cílem je zlepšení vzhledu veřejných prostranství, komunikací 
a úklid veřejných budov. Pokud se pracovník osvědčí, má možnost 
získat stálé zaměstnání.
Jako doplňkovou činnost nabízí správu a základní údržbu nemovitostí 
nejčastěji pro městské společnosti a instituce. Zprostředkovává 
a zajišťuje výkon alternativních trestů – obecně prospěšných prací. 
Tyto tresty oprošťují odsouzené od nepříznivých dopadů odnětí 
svobody, včetně vymazání odpracovaného trestu z rejstříku trestů. 
Jedná se nejčastěji o mimořádné úklidové práce, vyklízení půd, 
stěhování, ale i o běžnou denní údržbu. 

Statistika            

Rok    ok 2005   2006   2007    2008

Počet odpracovaných hodin: 2 960   25 112   27 696  27 746
Příspěvek ÚP v Liberci*: 10 míst 20 míst 20 míst  20 míst
Počet pracovišť:   12 26   26    29
Období nejvyšších aktivit: prosinec srpen   červen  červenec

* Na kolik pracovních míst v roce přispěl Úřad práce Liberec

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



24

Zhodnocení činnosti            
Za uplynulý rok společnost poskytovala služby téměř ve všech 
městských institucích. Zaměstnanci např. prováděli terénní úpravy, 
úklid či hrabání travnatých ploch ve sportovních areálech Ještěd 
a Vesec, dále prováděli penetraci a nátěr fasád budov, vyklízení 
garáže a údržbu krytů CO hasičské zbrojnice ve Vratislavicích nad 
Nisou. Byli také nápomocni při vyklízení půd, stěhování nábytku, 
odklízení sněhu a úklidových pracích pro Centrum zdravotní 
a sociální péče Liberec, Komunitní středisko KONTAKT či domy 
s pečovatelskou službou. Zimní údržbu komunikací společnost 
poskytovala Zoologické zahradě Liberec, občanskému sdružení 
Focus Myklub, ale i osmi mateřským školám a pěti základním 
školám. Společnost získala v krajském kole soutěže „Stejná šance – 
Zaměstnavatel 2008“, „ČESTNÉ UZNÁNÍ“ za společensky 
odpovědné chování firmy v oblasti zaměstnávání osob se 
znevýhodněním. Ve sledovaném období odpracovali zaměstnanci 
na veřejně prospěšné práce více než 27 tisíc hodin, z nichž největší 
počet byl zaznamenán v měsíci červenci.

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

24

Zhodnocení činnosti            

Za uplynulý rok společnost poskytovala služby téměř ve všech 
městských institucích. Zaměstnanci např. prováděli terénní úpravy, 
úklid či hrabání travnatých ploch ve sportovních areálech Ještěd 
a Vesec, dále prováděli penetraci a nátěr fasád budov, vyklízení 
garáže a údržbu krytů CO hasičské zbrojnice ve Vratislavicích nad 
Nisou. Byli také nápomocni při vyklízení půd, stěhování nábytku, 
odklízení sněhu a úklidových pracích pro Centrum zdravotní 
a sociální péče Liberec, Komunitní středisko KONTAKT či domy 
s pečovatelskou službou. Zimní údržbu komunikací společnost 
poskytovala Zoologické zahradě Liberec, občanskému sdružení 
Focus Myklub, ale i osmi mateřským školám a pěti základním 
školám. Společnost získala v krajském kole soutěže „Stejná šance – 
Zaměstnavatel 2008“, „ČESTNÉ UZNÁNÍ“ za společensky 
odpovědné chování firmy v oblasti zaměstnávání osob se 
znevýhodněním. Ve sledovaném období odpracovali zaměstnanci 
na veřejně prospěšné práce více než 27 tisíc hodin, z nichž největší 
počet byl zaznamenán v měsíci červenci.

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 



25

Hospodaření            
Ve sledovaném období vykázala společnost Komunitní práce Liberec ztrátu, 
která byla v běžném období částečně pokryta ziskem z doplňkové činnosti 
a částečně z rezervního fondu hospodaření minulých let. 

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    2006  2007  2008

Náklady celkem:   1 910 568  3 568 530 4 987 114

Výnosy celkem:   1 985 091  3 948 427 4 776 705

Hospodářský výsledek:  74 000  380 000 -196 462

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 

25

Hospodaření            

Ve sledovaném období vykázala společnost Komunitní práce Liberec ztrátu, 
která byla v běžném období částečně pokryta ziskem z doplňkové činnosti 
a částečně z rezervního fondu hospodaření minulých let. 

Výnosy a náklady (tis. Kč)

Rok    ok 2006  2007  2008

Náklady celkem:   1 910 568 3 568 530 4 987 114

Výnosy celkem:   1 985 091 3 948 427 4 776 705

Hospodářský výsledek: 74 000 380 000 -196 462

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

K
o

m
un

it
ní

 p
rá

ce
 L

ib
er

ec
, o

. p
. s

.
K

o
m

un
it

ní
 p

rá
ce

 L
ib

er
ec

, o
. p

. s
.

Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Příspěvkové organizace 


